«КАРЛЫГАНСКИЙ

                        АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

            МУНИЦИПАЛЬНОГО

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

                  ОБРАЗОВАНИЯ

      ОБРАЗОВАНИЙЫН                                          «КАРЛЫГАНСКОЕ

  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

               ПУНЧАЛ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября  2009 года № 50

О нормативах потребления  коммунальных услуг

В соответствии со статьей 157, Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить и ввести в действие с 1 января 2010 года прилагаемые нормативы потребления коммунальных услуг.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Ходатайствовать перед администрацией Мари-Турекского муниципального района об опубликовании настоящего постановления в районной газете «Знамя».

4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее чем по истечении 10 дней со дня их официального опубликования.

И.О.Главы администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                         Ф.М.Ибрагимова

НОРМАТИВЫ

потребления коммунальных услуг
	Водопотребители
	Измери-тель
	      Норма расхода воды

	единица

измере-ния
	Общая
(в том числе

горячей)
	Горячая

	Жилые дома квартирного типа:

	Вода из водопроводных колонок
	1 человек
	м3/ в месяц
	1,52

	Вода в доме без канализации
	1 человек
	м3/ в месяц
	2,13

	С водопроводом и канализацией бекз ванны
	1 человек
	м3/ в месяц
	2,89

	- то же с газовым снабжением
	1 человек
	м3/ в месяц
	3,65

	С водопроводом, канализацией и ванными с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	1 человек
	м3/ в месяц
	4,56

	С водопроводом, канализацией и ванными с газовым водонагревателями
	1 человек
	м3/месяц
	5,78

	С центральным горячим водоснабжением оборудованными умывальниками, мойками и душами
	1 человек
	м3/ в месяц
	5,93
	2,58

	С сидячими ваннами, оборудованными душами
	1 человек
	м3/ в месяц
	6,99
	2,74

	С ванными длиной от 1500 до 1700 мм оборудованными душами
	1 человек
	м3/ в месяц
	7,60
	3,19

	Больницы:

- с сан.узлами приближенных к палатам
	1 койка
	л/в сутки
	200
	90

	-инфекционные
	1 койка
	л/в сутки
	240
	110

	Поликлиники и амбулатории
	1 больной  в смену
	л/в сутки
	13
	5,2

	Детские ясли-сады с дневным пребованием детей, со столовыми, работающими на сырье и прачечными, оборудованные автоматическими стиральными машинами
	1 ребенок
	л/в сутки

	75
	25

	Прачечные :механизированные
	1 кг сухого белья
	л/в сутки
	75
	25

	- не механизированные
	1 кг сухого белья
	л/в сутки
	40
	15

	Административные здания
	1 работаю-щий
	л/в сутки
	12
	5

	Учебные заведения:

высшие и сред.специальные
	1учащийся и 1препо- даватель
	л/в сутки
	17,2
	6

	Общеобразовательные школы
	  -//-
	л/в сутки
	10
	3

	Профтехучилища
	  -//-
	л/всутки
	20
	8

	Школы –интернаты с помещениями

-учебными
	 -//-
	л/в сутки
	9
	2,7

	-спальными
	1 место
	л/в сутки
	70
	30

	Аптеки: торговый зал и подсобные помещения
	1 работ-ий
	л/в сутки
	12
	5

	         -лаборатории приготовления лекарств
	 -//-
	л/в сутки
	310
	55

	Предприятия общественного питания :

-для приготовления пищи, реализуемой в обеденном зале
	1условн. блюдо
	литр
	12
	4

	-продаваемой на дом
	 -//-
	литр
	10
	3

	Выпускающие п/фабрикаты:

	-мясные
	 1 т
	литр
	6700

	-рыбные
	 -//-
	литр
	6400

	-овощные
	 -//-
	литр
	4400

	-кулинарные
	 -//-
	литр
	7700

	Магазины:

- продовольственные
	1 работ. в смену(20м2 торгового зала
	л/в сутки
	250
	65

	-промтоварные
	1 раб. в смену
	л/в сутки
	12
	5

	Парикмахерские
	1раб.место в смену
	л/в сутки
	56
	33

	Кинотеатры
	1 место
	л/в сутки
	4

	Бани:

для мытья в мыльной с тазами на скамейках и ополаскиванием в душе
	1 посетитель
	литр

	180
	120

	Расход воды на поливку
	1 кв.м.
	л/в сутки
	3

	Автовокзал:

- унитаз общ.пользования
	1 смена
	л/в сутки
	600

	-кран
	1 час
	л/в сутки
	30

	Гаражи:

	-легковой автомобиль(апрель-октябрь) в смену

	литров
	300

	-грузовой автомобиль( апрель-октябрь) в смену

	литров
	350

	-легковой автомобиль(ноябрь-март)

	литров
	20

	-грузовой (ноябрь-март)

	литров
	70

	-автомобиль частного сектора(апрель-октябрь)в смену

	30

	Мытье полов в общественном здании
	1 кв.м.
	л/в сутки
	4

	Для скота:

-лошадь
	1 голова
	л/в сутки
	75

	-корова
	1 голова
	л/в сутки
	85

	-молодняк
	1 голова
	л/в сутки
	30

	-свинья
	1 голова
	л/в сутки
	15

Примечание:

            Нормы расхода воды установлены для основных потребителей и включают все дополнительные расходы (обслуживающим персоналом, душевыми для обслуживающего персонала, посетителями, на уборку помещений и т.п.)

           Норматив водоотведения принимать на уровне норматива водопотребления за вычетом 10 литров на 1 чел. в сутки, теряющихся при приготовлении пищи, уборке помещений. Основание СНиП 2.04.01.-85.